Tabla de adaptacidon de Licenciatura en Derecho a Grado en
Derecho

Cad. [Tipol. Licenciatura en Derecho

19101
19102

19103

19104

19105

19106

19107

19108
19406

19201

19202

19203

19204

19205

19206

19210

19211

T
T

Historia del Derecho Espaiiol

Derecho Romano

Derecho Administrativo:
Parte general

Derecho Constitucional |

Derecho Civil |

Derecho Internacional
Publico

Derecho Penal: Parte general

Teoria del derecho

Filosofia del derecho

Derecho Constitucional Il

Derecho Penal: Parte
especial

Derecho Civil Il

Instituciones de Derecho
Comunitario

Derecho Procesal |

Economia Politica y Hacienda

Publica

Temas de Historia del
Derecho

Organizaciones
Internacionales

CR
LOU

7,5
7,5

9

9

9

4,5
4,5

9

7,5

4,5

7,5

Cod.

351103
351104

351202

351102

351201

351205

351203

351304

351101

351306

351402

351301

351404

351405

351105

351710

351808

Tipol. Grado en Derecho

FB
FB

FB

FB

FB

FB

FB

OB

FB

OB

OB

OB

OB

OB

FB

opP

opP

Historia del Derecho
Derecho Romano

Fundamentos de
Derecho Administrativo

Estado, Constituciéony
Fuentes del Derecho

Fundamentos de
Derecho Civil. Derecho
de la persona

Derecho Internacional
Publico y Relaciones
Internacionales

Fundamentos de
Derecho Penal: teoria
juridica del delito

Teoria de la pena

Filosofia y teoria del
derecho

Derechos
Fundamentales y
Organizacion del Estado

Los delitos

Derecho de las
obligaciones

Derecho de la Unidn
Europea

Derecho Procesal Civil y
Organizacion Judicial

Principios de Economia

Historia del Derecho
Navarro

Organizaciones
Internacionales

Cr
ECTS



19212

19213

19214
19215

19216

19217

19218

19219

19220

19221

19222

19223

19224

19301

19302

19303

19304

19305

opP

OoP

opP
oP

OoP

oP

oP

opP

opP

opP

opP

opP

oP

Recepcion del Dcho romano
y su vigencia en el Derecho
Foral Navarro

Criminologia

Informatica para juristas

Derecho civil de dafos

Temas actuales de Derecho
Constitucional

Régimen Local

Iniciacidon a la Practica
Juridica

Informatica para juristas

Temas actuales de Derecho
Constitucional

Iniciacion a la Practica
Juridica
Introduccion a la economia

Fundamentacion de los
derechos humanos

Proteccidn internacional de
los derechos del hombre

Derecho Administrativo:
Parte especial

Derecho Eclesiastico del
Estado

Derecho Financieroy
Tributario |

Derecho Mercantil |

Derecho del Trabajo y de la
Seguridad Social

(o)}

4,5

4,5

4,5

4,5

4,5

351809 O°P

351704 O°P

351708 | OP
351708 | OP
351105 | FB
351707 | OP
351302 | OB
351504 | OB
351303 | OB
351502 | OB
351305 | OB
351501 | OB
351601 | OB

Sin equivalencia

Politica criminal y
Derecho Penitenciario

Sin equivalencia
Derecho de danos

Federalismo y modelos
constitucionales
comparados

Sin equivalencia
Sin equivalencia

Sin equivalencia

Federalismo y modelsos
constitucionales
comparados

Sin equivalencia

Principios de Economia

Fundamentacién y
proteccion de los
derechos humanos

Sin equivalencia

Organizacion y actividad
de las Administraciones
Publicas

Contratacion y medios
de las Administraciones
Publicas

Hecho Religioso y
Derecho

Gasto publico y su
financiacion
Empresarioy
Sociedades Mercantiles
Derecho del trabajo

Régimen Juridico de la
Seguridad Social



19306

19307

19308

19309

19315

19316

19317

19318

19319

19320

19321

19322

19323

19324

19325

19326

OB

OB

OB

opP

opP

opP

opP

oP

opP

opP

oP

OoP

opP

OoP

oP

Practicum o Practicas
Integradas |

Derecho Publico de Navarra

Derecho de Bienes

Derecho Civil de Navarra

Fundamentacion de los
derechos humanos

Proteccidn internacional de
los derechos del hombre

Derecho penitenciario

Temas actuales de Derecho
Eclesiastico del Estado y del
Derecho Matrimonial
Canonico

Derecho Sindical

Derecho de la Competencia

Temas de Economia Aplicada

Derecho Constitucional
Autondmico

Derecho de la Propiedad
Inmobiliaria

Registro de la Propiedad

Introduccion a la
contabilidad

Medio Ambiente, Dominio
Publico, Ordenacién del
Territorio y Urbanismo

7,5

()}

351801

351605

351711

351713

351503

351605

351803

351707

351809

351703

172302
GADE

321204

351807

OB | Practicas Externas

Introduccidén al Derecho

OB Foral de Navarra

op Derecho Publico de

Navarra
Derecho Administrativo
oP
de Navarra
OB | Derechos Reales
Introduccion al Derecho
OB
Foral de Navarra
OP | Derecho Civil Navarro
Fundamentacién y
OP |proteccion de los

derechos humanos
- | Sin equivalencia

Politica criminal y

P
0 Derecho Penitenciario
- | Sin equivalencia
- | Sin equivalencia
Propiedad Industrial y
OP Derecho dela

Competencia

Disefio y
Comportamiento
Organizativo

- | Sin equivalencia

- | Sin equivalencia

- | Sin equivalencia
Analisis contable
aplicado al Derecho

Derecho ambiental,
OP |ordenacién del territorio
y urbanismo



19327

19329

19330

19401

19203

19401

19402

19403

19404

19405

19407

19408

19409

19415

19416

19417

19418

19419
19420
19421

19422

oP

opP

OB

OB

opP

oP

opP

OoP

oP
oP
oP

opP

Fundamentacion de los
derechos humanos

Temas actuales de Derecho
Eclesiastico del Estado y del

Derecho Matrimonial
Canodnico

Organizacion y

Administracion de Empresas

Derecho Mercantil Il

Derecho Civil Il
Derecho Mercantil Il

Derecho Financieroy
Tributario Il

Derecho Procesal Il

Derecho Civil lll

Derecho Internacional
Privado

Practicas integradas

Derecho Tributario de
Navarra

Derecho Tributario de
Navarra

Temas de derecho procesal

Temasd e derecho
internacional privado

Légica y metodologia juridica

Temas actuales de Dcho
Internacional Publico

Derecho Tributario Local

Derecho Publico econdmico

Derecho bancario y bursatil

Derecho Administrativo
autondmico

4,5 351707

4,5 -
172302
GADE

9 351406

9 351401

9

9 351501

12 351505

9 351602

9 351606

7,5 | 351801

3 351811

4,5 351811

6 -

3 -

3 -

6 -

6 -

6 -

opP

OopP

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

opP

Fundamentacién y
proteccion de los
derechos humanos

Sin equivalencia

Disefio y
comportamiento
Organizativo

Derecho de los Valores
y Derecho Concursal

Contratacion Civil y
Mercantil

Sistema Tributario
Espaiol

Derecho Procesal Penal
y procesos especiales

Derecho de Familiay
Sucesiones

Derecho Internacional
Privado

Practicas externas

Derecho Tributario de
Navarra

Derecho Tributario de
Navarra

Sin equivalencia
Sin equivalencia
Sin equivalencia
Sin equivalencia

Sin equivalencia
Sin equivalencia

Sin equivalencia

Sin equeivalencia



19423

19424

19425

19426

19427

19428

19429

19430
19431

19432

19433

opP

OoP

opP

opP

opP

oP

oP

opP
opP

opP

opP

Proteccion de los derechos
fundamentale sen la
Constitucion Espafiola

Introduccidn al andlisis de
balances

Temas de Economia publica

Derecho de la Proteccion
Social

Derecho del Comercio
Internacional

Derecho agrario

Temas de derecho
internacional privado

Légica y metodologia juridica
Temas de Economia publica

Derecho de la Proteccion
Social

Direccidn Financiera

6
4,5

4,5
6

4,5

351707

172501

GADE
351810

351804

351810

172405
GADE

opP

OopP

OopP

(0]

op

op

Fundamentaciony
proteccion de los
derechos humanos

Andlisis de la
Informacién Contable

Economia Publica
Sin equivalencia

Derecho del Comercio
Internacional

Sin equivalencia
Sin equivalencia

Sin equivalencia

Economia Publica
Sin equivalencia

Mercados e
Instrumentos
Financieros



